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Informacja prasowa 
 

Niektórzy w styczniu zamiast 800 plus dostaną 500 plus 
 
Od 1 stycznia 2024 r. zmieniły się przepisy regulujące wysokość świadczenia wychowawczego.  
Świadczenie wzrosło z kwoty 500 zł do 800 zł. Nieliczna grupa rodziców może jednak w styczniu 
otrzymać jeszcze starą kwotę bez podwyżki.   
 
Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
od 1 stycznia wysokość świadczenia wychowawczego wzrosła o 300 zł. Aby otrzymać świadczenie  
w nowej wysokości nie trzeba składać żadnych dodatkowych wniosków. Zmiana wysokości 
przyznanego świadczenia wychowawczego jest dokonywana przez ZUS z urzędu, a wypłata w nowej 
wysokości, tj. 800 zł miesięcznie  powinna nastąpić do 29 lutego 2024 r., z wyrównaniem od  
1 stycznia 2024  r. - informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa 
kujawsko-pomorskiego. 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest w trakcie realizacji akcji podwyższania kwoty świadczenia 
wychowawczego, która będzie trwała do końca lutego. Co do zasady, wypłaty świadczenia w nowej 
wysokości tj. 800 zł na dziecko należy spodziewać się w dotychczasowym terminie comiesięcznej 
płatności świadczenia. Może się jednak zdarzyć, że rodzic otrzyma w styczniu jeszcze 500 zł. Dotyczy 
to sytuacji, w których świadczenie wychowawcze zostało już przyznane i jest wypłacane, jednak  
w sprawie zaistniała konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego- dodaje rzeczniczka.  
 
Chodzi tutaj przede wszystkim o przypadki, w których do ZUS-u wpłynął wniosek innego 
wnioskodawcy o przyznanie świadczenia wychowawczego na to samo dziecko, jak również spraw,  
w których zostało złożone odwołanie od rozstrzygnięcia w sprawie świadczenia wychowawczego do 
Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Czyli zachodzi jakaś przyczyna, dla której ZUS zajmuje się 
aktualnie sprawą, coś wyjaśnia lub weryfikuje.  
 
Jeśli rodzic nie otrzyma w styczniu w swoim terminie płatności świadczenia wychowawczego w nowej 
wysokości nie powinien składać kolejnego wniosku do ZUS-u. Zakład po zakończeniu wyjaśnienia 
sprawy wypłaci wyrównanie od stycznia, jeśli świadczenie należy się danemu opiekunowi.   
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